
 

 

 Český svaz včelařů, z. s.        

 Základní organizace Říčany 

 ZO ČSV Říčany, Smetanova 200, 25101 Říčany 

 e-mail:vcely.ricany@volny.cz 

Oběžník č. 1 / 2025 

  

 

Všem členům ZO ČSV Říčany 

Žádáme všechny o pozorné přečtení a zajištění všech úkolů, které nás v nejbližší době čekají! 

1) Odběr a předání zimní měli pro povinné vyšetření na Varroázu 

Všichni členové ZO a registrovaní odevzdají směsné vzorky zimní měli k vyšetření na Varroázu za každé 

stanoviště v obvodu ZO Říčany, a to v pátek 7. února 2025 od 16:00 do 17 hodin ve Strančicích v restauraci 

"U Milotů" (před nádražím ČD).  

Směsné vzorky předávejte jen v papírových tubusech nebo v prodyšně uzavřeném malém kelímku od jogurtu. 

Jiné obaly nebudou přebírány! Nepřelepujte neprodyšně, nepoužívejte různé krabičky, obaly od léků apod., 

mohlo by dojít ke kontaminaci vzorku. Vzorky označte neoddělitelně a čitelně adresou, registračním číslem 

včelaře i stanoviště a skutečným počtem včelstev! Měl, musí být suchá, bez mrtvolek a větších nečistot. Vzorky 

na Varroázu zpracováváme v programu CIS včetně komunikace se zpracovatelem vzorků. připomínáme, že 

máte povinnost odevzdat vzorky za všechna registrovaná stanoviště v ZO!!  

Stejně jako v předchozích letech bude probíhat výdej tubusů na měl na adrese sídla ZO (Smetanova 200, 

Říčany – čekárna ordinace MUDr. Mrázka – ORL) v termínech:  

neděle 19.1.2025 – 9-11:00 hod 

neděle 26.1.2025 – 9-11:00 hod 

Po předání zimní měli využijte možnosti zamluvené místnosti k besedování a předávání zkušeností.  

2) Kampaň Hrr na mor  

Středočeský kraj i letos poskytne finance na preventivní vyšetření moru včelího plodu. Bližší informace Vám 

poskytneme v samostatném emailu a sběr vzorků v rámci ZO ČSV Říčany je plánován i s ohledem na 

stanovené termíny zpracovatele na konec měsíce února 2025. 

S pořadatelem Naučným střediskem ekologické výchovy Kladno Čabárna o.p.s. jednáme o zřízení sběrného 

místa na Praze východ.  

Letošní kampaně by se měli především zúčastnit ti, kteří se v minulých letech vyšetření nezúčastnili. Využijte  

možnosti vyšetření na MVP zdarma! 

• Pro vyšetření na MVP v kampani nelze použít vzorek určený pro vyšetření zimní měli na Varroázu 

• Pokud vzorek nemáte, po odebrání zimní měli vraťte podložku zpět a ponechte nejméně 10 dnů, pak  



 

 

vzorek usušte 

 

3) Výroční členská schůze  

Výbor ZO ČSV Říčany Vás zve v pátek dne 7. února 2025 od 17:00 hodin na výroční členskou  

schůzi, která se koná ve Strančicích v restauraci "U Milotů" (před nádražím ČD). V letošním roce je to schůze  

volební, a proto Vás žádáme o co největší účast.  

Program výroční členské schůze:  

• Zahájení, výročí 

• Schválení programu, volba komisí – volební, návrhové, mandátové 

• Zprávy předsedy, jednatele, pokladníka, zdravotního referenta, hospodáře a kontrolní 

• Návrh činnosti a rozpočtu ZO na rok 2025 

• Schválení příspěvků na činnosti ZO ČSV 

• Diskuse k předneseným zprávám 

• Volba členů nového výboru ZO a kontrolní komise 

• Volba kandidátů do okresního výboru a OKK, Republikového výboru a do Ústřední kontrolní komise 

• Volba místních důvěrníků 

• Schválení odměn členů výboru a místních důvěrníků  

• Usnesení 

• Přestávka a občerstvení 

• Aktuální informace, volná diskuse  

• Závěr 

 

• Návrhy na kandidaturu do orgánů ZO, OO, RO nebo případné návrhy změn stanov můžete podávat  

do zahájení výroční členské schůze. 

 

V Říčanech dne 9.1.2025  

  

Za výbor ZO ČSV Říčany: 

Mrázek Michal - předseda a Foudová Kateřina- jednatel  


